
Program informační schůzky Mateřské školy v Hrubčicích  

Organizace Školního roku 2024/2025 

Přivítání přítomných zástupců, prezentace, úvod  

1) Organizace školního roku 2024/2025 v MŠ Hrubčice dle MŠMT ČR (nástěnka)  

- personální zajištění pedagogů a provozních zaměstnanců 

- plánování akcí v MŠ 

- omezený provoz a přerušení provozu MŠ (prázdniny stanovené organizací MŠMT, ředitelské 

volno v ZŠ Hrubčice, organizační důvody) 

Seznámení zákonných zástupců se směrnicemi MŠ Hrubčice    
Školní řád, Provozní řád školy a hřiště, Směrnice o úplatě za předškolní vzdělávání, Provozní a 

Vnitřní řád ŠJ, ŠVP MŠ – potvrzením v aplikaci NAŠE MŠ zákonní zástupci stvrzují, že se s 

danými směrnicemi seznámili a zavazují se respektovat nastavená pravidla v MŠ Hrubčice  

- ochrana osobních údajů v MŠ – GDPR 

- BOZ dětí se řídí nastavením pravidel ve třídě, děti jsou pravidelně poučeny o BOZ při různých 

činnostech v MŠ i mimo, z důvodu zajištění bezpečnosti MŠ je vstup do školy možný pouze 

rodičům  - čipy a bzučák, aby si neotevřely děti samy, cizím návštěvníkům je umožněn přístup 

pouze po ohlášení – v případě že rodiče nechávají vstupní dveře otevřené, narušují bezpečnost 

dětí v budově – aktuální informace z MŠMT z důvodu bombových výhrůžek ve školách po celé 

ČR 

- nová pravidla pro vydávání čipů – z hygienických a manipulačních důvodů je možné 

čip si   zakoupit, prodej za 100,-Kč – po ukončení docházky dítěte do MŠ se čip zablokuje 

 

2) Provozní záležitosti   
• režim dne v MŠ Hrubčice – na nástěnkách v šatně 

• organizace ve třídách:  

Sluníčka  

- povinné předškolní vzdělávání - denně 7,45 – 11,45h   

- předškoláci intenzivní příprava + návrh OŠD (doporučení leden, únor)  

- omlouvání nepřítomnosti dětí na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání –               

v aplikaci NAŠE MŠ 

Berušky           

- zkušební lhůta na doladění schopnosti dětí, odstranění nežádoucích návyků pro pobyt v MŠ 

(individuální konzultace s rodiči) 

Režim dne je realizován v souladu s hygienickými požadavky spotřeb a s respektováním potřeb dětí  

(střídání spontánních a pohybových aktivit, režim stravování, pobyt venku a odpočinek) 

Informace k platbám za vzdělávání v MŠ 

• Změna bankovního účtu – zveřejněna na nástěnkách, webu, v aplikaci 

• systém nahlašování a odhlašování dětí z docházky a stravy (viz. ŠŘ a Směrnice ŠJ) 

• výše stravného dle věku dítěte, osvobození předškoláků a OŠD (seznam v šatně Sluníček) 

od úplaty za vzdělávání 

• nově možno osvobození od úplaty v případě pobírání příspěvků na péči o dítě dle podmínek 

stanovených ve Směrnici ke stanovení úplaty v MŠ 

• pravidla vybírání poplatků za stravu a školné (viz. směrnice v šatně a web.  

stránky), osvobození od úplaty předškoláků) -  

• platby jsou preferovány na účet školy s variabilním symbolem  

• v případě nezaplacení do konce doby splatnosti poplatku, nebo menší částky než je 

stanovená záloha, bude dítě odhlášeno ze stravy (MŠ i docházky) – zablokuje se systém 

 



Organizační záležitosti školního roku 

• akce MŠ plánované na školní rok – aktuálně na nástěnkách, aplikaci NAŠE MŠ a web 

stránkách MŠ  

• podávání informací zákonným  - nástěnky, webové stránky, aplikací NAŠE MŠ, osobně 

• provoz školního stravování - vedoucí kuchyně (Směrnice ŠJ), aplikace STRAVA.CZ 

• ke zmocnění jiných osob k vyzvedávání vašich dětí, použijte, prosím formuláře (ve třídě) 

• v případě nějakých změn (adresa, ZP, příjmení rodičů ajn.) nahlaste učitelce a zapište 

změnu do ELD ve třídě  

• po přihlášení do aplikace NAŠE MŠ, zadejte, prosím, svoje přihlašovací jméno, usnadníte 

nám tím komunikaci – nedohledáme, zda zrovna VY jste informaci nedostali 

• v aplikaci STRAVA.CZ zkontrolujte své emailové adresy a z důvodu bezpečnosti si zvolte 

nové heslo při přihlašování  

. 

3) SRPŠ  

• seznámení přítomných se stavem pokladny   

• schválení stanov SRPŠ pro školní rok 2024/2025 

• Volba do Rady rodičů SRPŠ – schváleni 

 

    Předseda:   Zapletalová Gabriela 

 

  Místopředseda:  Dostálová Libuše 

 

   Pokladník:  Uličná Martina 

     

• Přítomní zákonní zástupci schválili výši příspěvku do fondu SRPŠ, na 

  

pololetí šk. r. 2024/2025  1 000,-Kč 
- na II. pololetí bude stanovená částka dle stavu v pokladně a po poradě Rady rodičů, tak, 

aby byly pokryty akce do konce školního roku, 

 

• schválenou částku zaplatí rodiče u učitelky ve třídě – platba je možná pouze hotově 

(vystaven doklad o zaplacení) – příspěvek je využíván na akce a divadla pro děti, zajištění 

autobusu na akce, nákup vánočních, velikonočních dárků pro děti, dárek na památku pro 

předškoláky atd. 

 

 5)  Diskuse  

• dotazy a připomínky k provozu MŠ  

• individuální konzultace dle zájmu rodičů 

 

 

Prosíme všechny zákonné zástupce, aby se podepsali na prezenční listině, buď přímo 

na schůzce, nebo po seznámení se závěry informační schůzky na nástěnce tříd. 

               

                                                                         DĚKUJEME 


